Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles 
del Estado de Guerrero, artículo 127.  

2021-D-12068-19-0986-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
670,000.00 pesos (seiscientos setenta mil pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos 
financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las 
Participaciones Federales a Municipios, por la falta de evidencia documental suficiente de 3 
contratos con números PRESTACIONDESERVICIOS/PF/UNI/001/2021/AD ,

[...]

pago de la cuenta donde se administraron los recursos de Participaciones Federales a 
Municipios 2021. 

2021-D-12068-19-0986-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de La Unión de Isidoro Montes de Oca, Guerrero, aclare y 
proporcione la documentación adicional justificativa y comprobatoria de 400,458.00 pesos 
(cuatrocientos mil cuatrocientos cincuenta y ocho pesos 00/100 M.N.), por concepto de 4 
pólizas de egresos con números 519, 520, 521 y 522, correspondientes a reclasificación de 
facturas por retención de impuestos del año 2018, de los cuales el municipio no acreditó el 
pago de la cuenta donde se administraron los recursos de Participaciones Federales a

[...]

Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles 
del Estado de Guerrero, artículo 127. 

2021-D-12068-19-0986-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
4,047,012.40 pesos (cuatro millones cuarenta y siete mil doce pesos 40/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta de documentación 
justificativa y comprobatoria del gasto, debido a que no se presentó reporte de actividades